



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2015

№ 715

г. Саранск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 1 июня 2015 г. № 313

В целях реализации Указа Главы Республики Мордовия от 18 мая 2015 г. № 202-УГ «О предоставлении в 2015 году путевок «Мать и дитя» в санаторно-оздоровительные организации детям-инвалидам с заболеваниями «детский церебральный паралич» и (или) «аутизм» в различных формах совместно с одним из родителей (законных представителей)» (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Мордовия от 9 ноября 2015 г. № 359-УГ) Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 1 июня 2015 г. № 313 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2015 году путевок «Мать и дитя» в санаторно-оздоровительные организации детям-инвалидам с заболеваниями «детский церебральный паралич» и (или) «аутизм» в различных формах совместно с одним из родителей (законных представителей)» следующие изменения:

1) в наименовании слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

2) в преамбуле слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

3) в пункте 1 слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

4) в пункте 2 слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания».

5) В Положении о порядке предоставления в 2015 году путевок «Мать и дитя» в санаторно-оздоровительные организации детям-инвалидам с заболеваниями «детский церебральный паралич» и (или) «аутизм» в различных формах совместно с одним из родителей (законных представителей):

в наименовании слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

в пункте 1 слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

в пункте 4 слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

в пункте 5 слова «до 1 августа» заменить словами «до 1 октября».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 сентября 2015 года.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков